8.443/1992, irregulares as contas de Rodrigo Costa da Rocha Loures, Ubiratan de Lara e Helena 
Gid Abage; 

9.10. condenar, com fundamento nos arts. 19, e 23, inciso III, da Lei 8.443/1992, 
solidariamente, Rodrigo Costa da Rocha Loures, Ubiratan de Lara e Helena Gid Abage ao 
pagamento da quantia de R$ 168.765,68 (cento e sessenta e oito mil, setecentos e sessenta e cinco 
reais e sessenta e oito centavos), fixando-lhes o prazo de quinze dias, a contar da notificação, para 
que comprovem, perante este Tribunal (art. 214, inciso III, alínea “a”, do Regimento Interno), o 
recolhimento da dívida ao Serviço Social da Indústria - Departamento Regional no Paraná

[...]

31/12/2003 até a data do efetivo recolhimento, na forma prevista na legislação em vigor; 

9.11. condenar, com fundamento nos arts. 19, e 23, inciso III, da Lei 8.443/1992, 
solidariamente, Rodrigo Costa da Rocha Loures, Ubiratan de Lara e Helena Gid Abage ao 
pagamento da quantia de R$ 9.369,93 (nove mil, trezentos e sessenta e nove reais e noventa e três 
centavos), fixando-lhes o prazo de quinze dias, a contar da notificação, para que comprovem, 
perante este Tribunal (art. 214, inciso III, alínea “a”, do Regimento Interno), o recolhimento da 

dívida ao Serviço Nacional de Aprendizagem Industrial - Departamento Regional no Paraná

[...]

31/12/2003 até a data do efetivo recolhimento, na forma prevista na legislação em vigor; 

9.12. condenar, com fundamento nos arts. 19, e 23, inciso III, da Lei 8.443/1992, 
solidariamente, Ubiratan de Lara e Helena Gid Abage ao pagamento da quantia de R$ 9.229,57 
(nove mil, duzentos e vinte e nove reais e cinquenta e sete centavos), fixando-lhes o prazo de quinze 
dias, a contar da notificação, para que comprovem, perante este Tribunal (art. 214, inciso III, 
alínea “a”, do Regimento Interno), o recolhimento da dívida ao Serviço Social da Indústria -

[...]

mora, calculados a partir de 31/12/2003 até a data do efetivo recolhimento, na forma prevista na 
legislação em vigor; 

9.13. condenar, com fundamento nos arts. 19, e 23, inciso III, da Lei 8.443/1992, 
solidariamente, Ubiratan de Lara e Helena Gid Abage ao pagamento da quantia de R$ 512,43 
(quinhentos e doze reais e quarenta e três centavos), fixando-lhes o prazo de quinze dias, a contar 
da notificação, para que comprovem, perante este Tribunal (art. 214, inciso III, alínea “a”, do 
Regimento Interno), o recolhimento da dívida ao Serviço Nacional de Aprendizagem Industrial -

[...]

de mora, calculados a partir de 31/12/2003 até a data do efetivo recolhimento, na forma prevista 
na legislação em vigor; 

9.14. condenar, com fundamento nos arts. 19, e 23, inciso III, da Lei 8.443/1992, Rodrigo 
Costa da Rocha Loures ao pagamento da quantia de R$ 112.965,71 (cento e doze mil, novecentos e 
sessenta e cinco reais e setenta e um centavos), fixando-lhe o prazo de quinze dias, a contar da 
notificação, para que comprovem, perante este Tribunal (art. 214, inciso III, alínea “a”, do 
Regimento Interno), o recolhimento da dívida ao Serviço Social da Indústria - Departamento

[...]

calculados a partir de 31/12/2004 até a data do efetivo recolhimento, na forma prevista na 
legislação em vigor; 

9.15. condenar, com fundamento nos arts. 19, e 23, inciso III, da Lei 8.443/1992, Rodrigo 
Costa da Rocha Loures ao pagamento da quantia de R$ 16.065,21 (dezesseis mil, sessenta e cinco 
reais e vinte e um centavos), fixando-lhe o prazo de quinze dias, a contar da notificação, para que 
comprovem, perante este Tribunal (art. 214, inciso III, alínea “a”, do Regimento Interno), o 
recolhimento da dívida ao Serviço Nacional de Aprendizagem Industrial - Departamento Regional